平成 25 年 8 月 8 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 金子 俊治
（コード番号 5901   東証第一部）
問 合 せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜
（TEL 03－4514－2001）

連結子会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である東罐共栄株式会社は、平成 25 年 8 月 8日開催の取締役会において、固定資産

を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当該固定資産の譲

渡にともない特別利益を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

平成 25 年 5 月にスタートした「東洋製罐グループ第三次中期経営計画」に基づく当社グループの

経営資源の有効活用および戦略的投資にかかる資金需要等に鑑み、当該固定資産を譲渡することと

いたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 東罐共栄株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東五反田二丁目 18 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 佐々木 禎

（４） 事 業 内 容
損害保険代理業、生命保険代理業、

不動産賃貸管理業、宅地建物取引業、旅行業

（５） 資 本 金 80 百万円

３．譲渡資産の内容

（１）譲渡資産の概要

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

千代田区二番町 14 番 1,2,5

（土地 2,089.01 ㎡）
4,600 百万円 1,139 百万円 3,458 百万円 賃貸不動産

（注）譲渡益は、譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しております。

（２）決済方法

    現金決済を予定しております。

４．譲渡相手先の概要

（１） 名 称 日本テレビ放送網株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目 6番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員   大久保 好男

（４） 事 業 内 容 放送法による基幹放送事業、一般放送事業およびメディア事業等

（５） 資 本 金 6,000 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24 年 4月 26 日

（７） 純 資 産 240,652 百万円

（８） 総 資 産 310,166 百万円

（９） 大株主および持株比率 日本テレビホールディングス株式会社 100%

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 （10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

５．譲渡の日程

（１） 取締役会決議 平成 25 年 8 月 8日

（２） 契約締結 平成 25 年 8 月 8日

（３） 物件引渡期日 平成 26 年 9 月 30 日（予定）

６．特別利益の計上および今後の見通し

   当該固定資産の譲渡により、固定資産売却益として約34億円の特別利益が発生する見込みでありま

すが、物件引渡期日が平成26年9月30日（予定）であり、当該特別利益の計上は来期となることから、

平成26年3月期の当社連結業績に与える影響はございません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 7 月 31 日公表分）および前期連結実績

 （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26年 3 月期）
766,000 26,000 27,000 14,000

前 期 連 結 実 績

（平成 25年 3 月期）
732,771 16,156 22,872 11,232